Proc. Leg. nº 6641/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 301/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita Municipal
para que empenhe esforços
juntamente a Secretaria competente,
para que proceda com a Reforma do
CEV- Centro de Especialidades,
localizada na Rua Dos Esportes, 335 –
Vila Bissoto, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA, bem como, os demais

vereadores que esta subscrevem, requerem, nos termos regimentais, para a devida

apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de Apoio à Prefeita
Municipal para que empenhe esforços juntamente a Secretaria competente,
para que proceda com a Reforma do CEV- Centro de Especialidades,
localizada na Rua Dos Esportes, 335 - Vila Bissoto, neste município.

               JUSTIFICATIVA

A presente Moção faz necessária tendo em vista um motivo

pelo qual possamos oferecer melhores condições no atendimento a nossa

população.

Proc. Leg. nº 6641/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 A reforma e manutenção é uma questão de saúde pública,

porque representa a segurança das pessoas que utilizam diariamente esses

espaços, além disso, é necessário que disponibilizemos ambientes confortáveis para

que seus servidores possam exercer suas funções laborais com uma maior

tranquilidade, sobretudo, ofertar um ambiente harmonioso para a comunidade que

precisa usufruir dos serviços prestados no CEV 1.

A vida e a saúde são os direitos mais elementares do ser

humano, pressupostos da existência dos demais direitos, razão pela qual merecem

especial cuidado.

Assim, encaminhamos ao Poder Executivo à presente Moção

para expressar o total apoio à reforma do CEV 1, com o intuito para melhor atender

a população.

                                                                               Valinhos, 20 Outubro de 2023.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE - JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8K0DNM9244V976PF
		2023-10-23T15:03:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-23T15:53:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-23T16:04:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-23T16:59:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T09:33:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T12:37:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T14:20:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T14:25:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T15:02:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T18:34:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura